[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  003/2017
Assunto: Solicita providências
Autora: Ver. ELENICE CARMEN DA SILVA
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:

Que seja realizada a manutenção da estrada que liga o Bairro São Pedro ao Posto Dom Pedro.

JUSTIFICATIVA:

           Tal medida se faz necessária, uma vez que a estrada encontra-se em péssimas condições de tráfego, tanto para pedestres quanto para veículos e ainda serve de atalho aos trabalhadores e motoristas com destino ao Posto Dom Pedro.

            Diante disso, considerando a emergência da solução de tal problema, solicitamos providências o mais rápido possível.

            Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.
Estiva, 16 de janeiro de 2017.

Respeitosamente,
__________________________
Elenice Carmen da Silva
Vereadora

1